












Pasqyrat Financiare 2009
“.Te Birra STELA” sh.p.k K 71813010 A

BILANCI KONTABEL
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(T& gjitha balancat jan né leké)

DETYRIMET DHE .wmtl,ym% B
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét - -
2 Huamarrjet 7
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
(if) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata z =
(il Bono t& konvertueshme
ot 25 R BEMREEET
3 Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 3 =
(ili) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 716,340 =
(iv) Hua té tjera 84,808,575 6,308,100
(v) Parapagimet e arkétuara s 5
Totali 3 : i ss524915

He e :

4 Grantet dhe t& ardhurz!eshtyra : 5,906

5 Provizionet afatshkurtra : ]
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (i) || (f o . 85524915 9,025,520

Il DETYRIME AFATGJATA |

1 Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja fi fnanmare s 2
(ii) Bonot e konvertueshme 5 -
“Totali 1 | R 3 =
2 Huamarie té tjera afatgjata . = :
Provizionet afatgjata % S

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra % A
TOTALL I DETYR. AFATGJATA (i) =i 5

TOTALI I DETYRIMEVE i i

1l KAPITALI 9
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina % "
Kapitali q& | pérket aksionaréve té shoqérisé méms ( i 9
Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000
Primi i aksionit ] *
Njgsité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statuicre = *
Rezerva ligiore . ”
Rezerva té tjera " %
Fitimet(humbja) e pashpémdara
Fitimi (humbja) e vitt financiar ) 21,918

| TOTALI | KAPITALIT| it i ! 121818 ¢ 100,000

S NI e O S

_ TOTALI| DETYRIMIEVE KAPITALIT (L1, 1l) 7 TS 9,125,920
Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget viluese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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Pasqyrat Financiare 2009
“..Te Birra STELA” sh.p.k K 71813010 A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009

(T& gjitha balancat jané né leké)

7 e
1 Shitjet neto 981,940
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu % 3,600
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme di . -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (874,170) -
5 Kosto e punés 11 (77,793)
Pagat e personelit (75,050)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2,743)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet
- 1 Shgeqzime té tiera . . i N -

©

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -

12.1 Té ardhurat dne shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 789
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 . (10,013)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totaliitéardhur‘a\}edheshpenzimeveﬁnanciare {9.224) =
|
|
) S —— |
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) ] 24,353 =
’/
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 2,435 L
16 Fitmi (humbje) neto & vitt inanclar (14:45) T 2t o18 &

17 Elementét & pasqyrave (8 konsoliduara e e e e

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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“..Te Birra STELA” sh.p.k K 71813010 A

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE(CASH FLOW)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(Té gjitha balancat jané né leké)

b

4 4 ik i il i W :

| Fluksi mqn';f\axgg Jepriitarits o shiytéaimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér: : i ;
Amortizimin - E
Humbje nga kémbimet valutore - “
Té ardhura nga investimet - -
Shpenzime pér interesa 5 .

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiv (20,891,715) (1,407,869)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (19,173,493) =
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 76,498,995 9,025,920
Mjete monetare & pirfituara nga aktivitetet 36,453,140 7,618,051

Interesi i paguar 2
Tatim mbi fitimin | paguar
Miete monetare neto nga aktivittot e shitytdzimit

Fluksi monetar nga véprimtarits investuese | |

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara A -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (35,562,660) (7.039,345)
Té ardhura nga shia e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -

Dividendét e arkétuar

'(35,562,660) (7,039,345)

Mjete monetare neto @ p3rdorur i

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Hyrje nga huamaje afatgjata - -
Pagesat e delyrimeve 16 girasé financiare - -
Dividendét e paguar ) - -
Mjste monetars neto & péj@mu’{né aktivitetot i :

Rritjalrénia neto & mjeteve monetare 1
: e el
Wjetet monstare nd fillim 18 periudnés kontabél i | 678,706
__ Mjetet monetare né fund t4 periudhds kontab3l e - 1,571,751

100,000
678,706

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2009

“..Te Birra STELA” sh.p.k

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(Te gjltha ba!am:at jané né leké)

K71813010 A

CAKTIVEE

Ushtrimi § mbyil

4

31,12.2009

1 AKTIVET AFATSHKURTRA ||
1 Aktive monetare
Derivativé dhe aklive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét
(ii) Aktivet & mbajtura pér tregtim
Totali 2 pEnE
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme
(il Llogari / Kerkesa & tjera t& arkétueshme
(ili Instrumente 16 tjera borxhi(t fit+tvsh)
(iv) Investime t& tiera financiare
Totali 3 e
Inventari
() Léndét e para
(if) Prodhim né proces
(iiy Produkte & gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(4) Parapagesat per fumnizime -
Totali 4 e i
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

®

IS

~ oo

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

1,671,751
3,786,999

13,050,038

16,837,037

19,173,493

0
19,173,493

5,462,547

678,706

678,706

1,407,869

43,044,828

2,086,575

(i) Pjesémarrje t& tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) . -

(ii) Aksione dhe investime & tjera né piesémarrje
(i) Aksione dhe letra té tiera me viers

(i) Llogari / Kérkesa t¢ arkétueshme afatgata
Totaii 1. f

Aktive afatajatamaiaale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri che pajisje

N

42,283,645
318,360

() Akive t tiera afatgjata materiale (me . kontzb.) - -

Totali 2.
Ativet Biologike sfatgjsta

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirs

(i) Shpenzimet & zhwillmit

(i) Aktive 16 tiera afatgjata jomateriale
Totali4 | i Al
Kapital aksionar i papaguar

Aktive t& tjera afatgjata

TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA(l) !

a o

o o

42,602,008

&
0
0

7,039,345

7,039,345

0
0
0

42,602,005

7,039,345

TOTALI I AKTIVEVE {1 + 1) -

| 85,646,833

9,125,820

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese /ané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2009
“..Te Birra STELA” sh.p.k K 71813010 A

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

P n e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(Té gjitha balancat jan né leké)

ioni | rregull
Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit - o
Emetimi i kuotave(aksioneve) x #
“Pozicioni mé ) o0

100,000

Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 21,918 21918
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rrije e rezervés sé kapitalit - -

Aksiore te thesarit te riblera

100,000 | | e | S 21,918 121,918

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 |

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Keéto pasqyra financiare jan& aprovuar nga drejtimi i “..Te Birra STELA” sh.p.k
dhe jane firmosur nga:
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Forma ligjore ..te Birra STELA SH.P.K

K71813010A

Komuna Kashar, F.Mezes

Autostrade KM 7, Tirane

Tregetar e

Kryesore W I:
=
A\SA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 1097

nciare jane individuale

nciare jane te konsoliduara

ciare jane te shprehura ne

ciare jane te rrumbullakosura ne

*ontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01/01/2009

Neari 31/12/2009



